Treinta por ciento (30%) del Salario Mínimo Legal Diario Vigente año 2026: 

($58.363,5 x 0.30): $17.509

En conclusión, el impuesto al Degüello de Ganado Mayor para la vigencia 2026, 

que se debe cancelar previo al sacrificio, corresponde a la suma de cincuenta y 
ocho mil cuatrocientos pesos m/cte. ($58.400) por cada cabeza de ganado 
mayor; y diecisiete mil seiscientos pesos m/cte. ($17.600) por cada ternero.

Dado en Medellín, 06/01/2026

JORGE ENRIQUE CANAS GIRALDO
SUBSECRETARIO DE DESPACHO

NOMBRE FIRMA FECHA
Proyectó: Karla Cristina Almanza Moreno -Profesional Universitario. 31/12/2025